
UCHWAŁA NR LII/393/2023 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie podpisania umowy partnerskiej z Gminą Derażne (Ukraina) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Wydminy uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia przez Gminę Wydminy (Rzeczpospolita Polska) umowy partnerskiej 
o współpracy z Gminą Derażne (Ukraina) 

2. Szczegółowe warunki i zasady współpracy zostaną określone w umowie o współpracy partnerskiej, 
zawartej między Gminą Wydminy a Gminą Derażne. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Wydminy do podpisania umowy, o której mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8625C86B-ED89-44A7-855B-E05E3516613D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Wydminy w sprawie w sprawie podpisania umowy partnerskiej z Gminą 
Derażne (Ukraina). 

W dniach 10-13 sierpnia 2023 roku przebywała w Wydminach delegacja samorządowa z Gminy Derażne 
(Ukraina). Na czele delegacji ukraińskiej stał Wójt Gminy Derażne Ołekasandr Łukaszec, towarzyszyli mu 
Zastępca Wójta Gminy Derażne Wołodymyr Moklak, Deputowany Gminy Walerij Rewutski, Deputowana 
Gminy Halyna Wowczko. Podczas spotkania uzgodniono protokół rozmów z Wójtem Gminy Wydminy 
Radosławem Królem oraz Przewodniczącym Rady Gminy Wydminy Waldemarem Samborskim. Po 
uzgodnieniu protokołu podpisano list intencyjny o współpracy, który w preambule zawiera sformułowanie, 
że „Samorząd Gminy Wydminy (Rzeczpospolita Polska) oraz Samorząd Gminy Derażne (Ukraina) 
w przekonaniu, że kontakty i współpraca międzynarodowa zapewniają doskonałe możliwości promocji 
i wymiany dobrych praktyk oraz doświadczeń pomiędzy obydwoma samorządami pragną w przyszłości 
ustanowić formalne relacje partnerskie, które zostaną potwierdzone przez organy władzy uchwałodawczej 
wymienionych samorządów”. List intencyjny podpisali włodarze: ze strony Wydmin Radosław Król ze 
strony Derażne Ołekasandr Łukaszec. Podpisanie listu odbyło się w obecności Zastępcy Wójta Gminy 
Derażne Wołodymyra Moklak, Zastępcy Gminy Wydminy Andrzeja Cieśluka, Deputowanych Gminy 
Derażne Walerija Rewutskiego i Halyny Wowczko, Przewodniczącego Rady gminy Wydminy Waldemara 
Samborskiego oraz pracowników Urzędu Gminy Wydminy. Współpraca będzie realizowana w dziedzinach: 
zarządzania samorządowego, edukacji i kultury, promocji gospodarczej, partycypacji społecznej, szkoleń 
i warsztatów w zakresie realizacji nowoczesnych programów dotyczących spraw społecznych, rozwoju 
instytucjonalnego, środowiska, edukacji, młodzieży, zdrowia publicznego, planowania strategicznego 
i infrastruktury miejskiej i kultury, wymian między instytucjami publicznymi i organizacjami 
pozarządowymi, bezpieczeństwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8625C86B-ED89-44A7-855B-E05E3516613D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/393/2023 RADY GMINY WYDMINY z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


